КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

ОГУРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
От    16.08.2018                               с. Огур                                          № 28-86р
О налоге на имущество физических

лиц на территории Огурского сельсовета
В соответствии со ст. 14, ч. 10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 04.10.2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в ст. 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», руководствуясь  Уставом Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, Огурский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Ввести на территории Огурского сельсовета налог на имущество физических лиц.

      2.Установить налоговые ставки в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества с учетом коэффициента-дефлятора на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленной в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2017 года в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент – дефлятор (с учётом налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно

- жилой дом, жилые помещения (квартира, комната),
 гараж, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершённого строительства, иные здание, строение, сооружение, помещение
	0,08 процента

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно

- жилой дом, жилые помещения (квартира, комната)

- гараж, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершённого строительства, иные здание, строение, сооружение, помещение
	0,2 процента

0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей

- жилой дом, жилые помещения (квартира, комната)

- гараж, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершённого строительства, иные здание, строение, сооружение, помещение
	0,5 процента
1,5   процента

      3. Отменить решение Огурского сельского Совета депутатов от 25.10.2017 № 20-68р» Об установлении   налога на имущество физических лиц на территории Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края».
    4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комиссии по бюджету, финансам и налогам – С.А. Зубрицкую.
    5. Опубликовать Решение в газете «Огурский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Огурский сельсовет в сети Интернет.

    6. Настоящее решение вступает в законную силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Огурский вестник», но не ранее 01 января 2018 года.
Председатель Огурского
сельского Совета депутатов                                                  И.А. Сорокин
Глава Огурского сельсовета                                                   П.А. Грицков